
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR43U/00000918E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de tuberías y válvulas del buque Escuela "J.S. de Elcano
" apoyado por el Arsenal de Cádiz.

Servicio de Mantenimiento de tuberías y válvulas del buque Escuela "J.S. de Elcano " apoyado por el ArsenalDescripción 
de Cádiz.
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
50244000 - Servicios de reacondicionamiento de buques o barcos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Desde formalización hasta 30 de diciembre de 2024 o finalice el crédito (lo que suceda antes). Según
Cláusula 7.1 del ANEXO I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

REPARACIONES NAVALES F. SANCHEZ S.L.
NIF ****0975*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SEVERO OCHOA,33
(11130) CHICLANA DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono 607642962
Correo Electrónico rnsanchez@rnsanchez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR43U/00000918
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

CONTRATO REPARACIONES NAVALES EXP 918.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
o4llBFM/7QY3Le5czperDByA8eQUqzUwFLcfgKuYPl6nCQKmWd4C8QTFqcqKJwf77PaKcucf7x6GVnx1y6o98%2Bd34DtK
E1kclX7hqXixoIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación Al ser esta empresa la que realiza la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bo4llBFM/7QY3Le5czperDByA8eQUqzUwFLcfgKuYPl6nCQKmWd4C8QTFqcqKJwf77PaKcucf7x6GVnx1y6o98%2Bd34DtKE1kclX7hqXixoIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bo4llBFM/7QY3Le5czperDByA8eQUqzUwFLcfgKuYPl6nCQKmWd4C8QTFqcqKJwf77PaKcucf7x6GVnx1y6o98%2Bd34DtKE1kclX7hqXixoIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bo4llBFM/7QY3Le5czperDByA8eQUqzUwFLcfgKuYPl6nCQKmWd4C8QTFqcqKJwf77PaKcucf7x6GVnx1y6o98%2Bd34DtKE1kclX7hqXixoIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas - Unidad de Contratación

Dirección Postal

Base Naval de la Carraca
(11110) San Fernando España

Apertura oferta economica y
documentacion

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica y
la documentación administrativa.

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAPACIDAD DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
DESCUENTO PRECIO MANO DE OBRA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

DESCUENTO PRECIO MATERIALES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bl2RzQY8yDOFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bl2RzQY8yDOFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


ID 0000014196889 |  2024-000989360 | Thu, 19 Sep 2024 11:38:01:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133258181086034864983652462611148741246 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


